Preço Base 

O preço máximo para todos os serviços previstos no programa de trabalhos 

apresentados na Anexo B do presente caderno de encargos, e de acordo com os 

serviços a realizar,  conforme  previsto  no  Anexo  A  do  Caderno  de  Encargos  é  de 

30.262,41 € (trinta mil e duzentos e sessenta e dois euros e quarenta e um  cêntimos) não 

incluindo o imposto sobre o valor acrescentado. 

Artigo 6º 

Preço contratual 

1 - O preço contratual constante da proposta adjudicada é o preço do lote para o prazo 

de execução do contrato, acrescido de IVA à taxa legal em vigor.